PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

Av. 02
Centro
CN.P.J.:

de Julho, 70

13.880.703/0001-01

Decreto No. 019/2004 de 01 de junho de 2004.

Abre crédito suplementar no valor total de
(R$ 450.500,00) Quatrocentos e Cinquenta Mil e
Quinhentos Reais, para os fins que se
especifica e da outras providencias.

O(a) PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribui¢Bes legais, constitucionais e de acordo com o que
Ihe confere a Lei Municipal em vigor,

DECRETA:
Artigo 1o. - Fica

aberto crédito suplementar as seguintes dotagdes orcamentarias:

Dotacoes suplementadas

01.01.000
2.001
3.3.9.0.36.00

03.03.000
2.003
3.3.9.0.36.00

04.04.000
2.004
3.1.9.0.04.00

3.3.9.0.39.00

4.4.9.0.52.00

05.05.000
2.006
3.1.9.0.11.00

3.1.9.0.13.00

CAMARA MUNICIPAL

Gestado das Acdes Legislativas

Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica RECURSOS PROP. ADM.

DIRETA
Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$

PROCURADORIA GERAL

GESTAO DAS ACOES DE PROCURADORIA GERAL

QOutros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
SEC.M.DE PLANEJ. GESTAO E FINANCAS
GESTAO DAS AGOES DE PALN./GESTAO/FINANCEIRO

Contratagdo Por Tempo Determinado RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Equipamentos e Material Permanente RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
SECRETARIA. MUN. EDUCACAO. CULT. ESP E LAZER
GESTAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% FUNDEF

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

ObrigagBes Patronais RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Total do projeto/atividade R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informatica Ltda - (71) 353-5837

3.000,00

3.000,00
3.000,00

10.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00

5.000,00

8.000,00

23.000,00
23.000,00

61.000,00

15.000,00

76.000,00
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2.007
3.1.9.0.11.00

3.3.9.0.14.00

3.3.9.0.39.00

2.008
3.3.9.0.39.00

2.012
3.3.5.0.43.00

3.3.9.0.31.00

2.013
3.3.9.0.39.00

06.50.000
1.014
4.4.9.0.51.00

2.020
3.3.9.0.30.00

3.3.9.0.39.00

2.037
3.1.9.0.04.00

07.07.000
2.021
3.3.9.0.14.00

2.022
3.3.9.0.36.00

3.3.9.0.39.00

de Julho, 70

13.880.703/0001-01

GESTAO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
DIRETA

Diarias - Pessoal Civil
DIRETA

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
CAPACITACAO E TREINAMENTO DE PROFISSIONAIS DA EDUCACAO

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
GESTAO DAS ACOES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Subvencgdes Sociais
DIRETA

Premiacdes e Condecoracgdes
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
REVITALIZACAO / APOIO A FESTAS POPULARES

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
AMPLIACAO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO PLUVIAL

Obras e Instalagdes
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
GESTAO DAS ACOES MEDICO/HOSPITALARES

Material de Consumo
DIRETA

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
MANUTENC}AO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

Contratagdo Por Tempo Determinado
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUT. E SERV. PUBLICOS
GESTAO DAS ACOES DE SERVICOS PUBLICOS

Diarias - Pessoal Civil
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
GESTAO DAS ACOES DE INFRA-ESTRUTURA

Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica
DIRETA

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Sistema Desenvolvido pela Freire Informatica Ltda - (71) 353-5837

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

12.000,00

1.000,00

25.000,00

38.000,00

10.000,00

10.000,00

4.000,00

500,00

4.500,00

60.000,00

60.000,00
188.500,00

149.000,00

149.000,00

6.000,00

3.000,00

9.000,00

15.000,00

15.000,00
173.000,00

2.000,00

2.000,00

12.000,00

30.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70

Centro
C.N.PJ.. 13.880.703/0001-01
DIRETA
Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
07.60.000 SAAE DA BARRA
4.002 GESTAO E OPERACAO DO SISTEMA DE AGUA

4.49.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
08.08.000 SEC. MUN. DE DESENV. ECONOM. E M. AMBIENTE

2.023 GESTAO DAS AC()ES DE DESENV. ECON(;OMICO/MEIO AMBIENTE
3.3.9.0.39.00 Outros Servigcos de Terceiros - Pessoa Juridica RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
Valor total suplementado R$

42.000,00
44.000,00

3.000,00

3.000,00
3.000,00

6.000,00

6.000,00
6.000,00
450.500,00

Artigo 20. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serdo cobertas com
recursos de que trata o Artigo 43 paragrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64, Inciso ll1.

Inciso: Il - Excesso de Arrecadacéao R$ 0,00
[l - Anulacdo de Dotacdo R$ 450.500,00
Dotacdes anuladas
01.01.000 CAMARA MUNICIPAL
2.001 Gestao das Acdes Legislativas

3.1.9.0.13.00 ObrigagGes Patronais RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
04.04.000 SEC.M.DE PLANEJ. GESTAO E FINANCAS

2.004 GESTAO DAS ACOES DE PALN./GESTAO/FINANCEIRO

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

3.3.9.0.36.00  Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
05.05.000 SECRETARIA. MUN. EDUCACAO. CULT. ESP E LAZER

1.005 CONST/ AMPLIAQAO DA REDE FISICA DO ENSINO FUND. - 40% FUNDEF
4.49.0.51.00 Obras e Instala¢des RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Total do projeto/atividade R$

2.006 GESTAO DAS AQOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% FUNDEF
3.3.9.0.39.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
2.007 GESTAO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica RECURSOS PROP. ADM.
DIRETA

Sistema Desenvolvido pela Freire Informatica Ltda - (71) 353-5837

3.000,00

3.000,00
3.000,00

10.000,00

12.000,00

22.000,00
22.000,00

130.000,00

130.000,00

24.500,00

24.500,00

1.000,00
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2.010
3.3.5.0.43.00

2.060
3.1.9.0.11.00

3.1.9.0.13.00

06.50.000
1.011
4.4.9.0.52.00

2.017
3.1.9.0.11.00

3.3.9.0.13.00

3.3.9.0.36.00

2.036
3.1.9.0.04.00

2.037
3.3.9.0.36.00

4.4.9.0.52.00

07.07.000
1.016
4.4.9.0.51.00

1.018
4.4.9.0.51.00

2.022
3.3.9.0.14.00

de Julho, 70

13.880.703/0001-01

Total do projeto/atividade R$
GESTAO DO PROGRAMA PDDE

Subvencgbes Sociais
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
GESTAO DAS AC;()ES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 60% DO FUNDEF

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
DIRETA

ObrigagBes Patronais
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
REEQUIPAMENTO DA REDE FiSICA DE SAUDE

Equipamentos e Material Permanente
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
PSF - PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
DIRETA

OBRIBAGOES PATRONAIS
DIRETA

Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA

Contratagdo Por Tempo Determinado
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
MANUTENQ/:\O DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica
DIRETA

Equipamentos e Material Permanente
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
Total da unidade R$
SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUT. E SERV. PUBLICOS
EXPANSAO DA REDE DE ELETRIFICACAO URBANA E RURAL

Obras e Instalagbes
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
CONSTRUCAO DE MATADOURO PUBLICO

Obras e Instalagbes
DIRETA

Total do projeto/atividade R$
GESTAO DAS AC()ES DE INFRA-ESTRUTURA

Diarias - Pessoal Civil
DIRETA

Sistema Desenvolvido pela Freire Informatica Ltda - (71) 353-5837

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

RECURSOS PROP. ADM.

1.000,00

4.000,00

4.000,00

73.000,00

15.000,00

88.000,00
247.500,00

20.000,00

20.000,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

10.000,00

3.000,00

3.000,00

1.000,00

14.000,00

15.000,00
48.000,00

66.000,00

66.000,00

60.000,00

60.000,00

1.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70

Centro
C.N.P.J.: 13.880.703/0001-01

Total do projeto/atividade R$ 1.000,00
Total da unidade R$ 127.000,00
07.60.000 SAAE DA BARRA
4.002 GESTAO E OPERACAO DO SISTEMA DE AGUA
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo RECURSOS PROP. ADM. 3.000,00
DIRETA
Total do projeto/atividade R$ 3.000,00
Total da unidade R$ 3.000,00
Valor total anulado R$ 450.500,00

Artigo 30. - Revogadas as disposicdes em contrario, o presente decreto entra em vigor da na data
de sua publicacéo.

Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2004.

Deonisio Ferreira de Assis
PREFEITO MUNICIPAL

Felisberto L. Camandaraoba Junior
SECRETARIO(A)

Sistema Desenvolvido pela Freire Informatica Ltda - (71) 353-5837
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